
Hvozdná
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.248483N, 17.751632E

Nadmořská výška: 333 m n. m. První pís. zmínka: 1446 (578 let) Katastrální výměra: 728 ha

Počet obyvatel: 1 306 PSČ: 763 11

Adresa URL: www.hvozdna.cz Facebook: ObecHvozdna

O obci
Obec Hvozdná se rozkládá zhruba 9 km severovýchodně od krajského města Zlína.

Historie obce
První zmínka o obci Hvozdná se traduje od roku 1446, ale podle některých   záznamů již v roce 1413
osídlovali místa okolo potůčku Korábek první   obyvatelé.

Ubytování a restaurace
Stravování v obci Hvozdná poskytuje Pohostinství Na Osmeku, Restaurace - penzion  ELKO a Pohostinství U
Janů. Ubytování poskytuje Penzion ELKO.

Okolí a příroda
V okolí obce jsou dva rybníky. Jeden 2,5 ha, druhý 4 ha, sloužící k rekreaci i rybolovu.  V blízkosti obce jsou
pole, která z velké části obhospodařuje ZOD Delta Štípa. Za touto obdělávanou půdou jsou kolem dokola
lesy...

Současnost obce
V obci je na obecním úřadě umístěna Galerie Josefa Hvozdenského, pro kterou malíř věnoval řadu
svých obrazů a medailí a je denně přístupna veřejnosti. Budova školy pochází z roku 1896.

Sportovní možnosti
V obci Hvozdná je nový sportovní areál – hala pro tenis a squash,  tenisové kurty a koupaliště. Pod vesnicí
s tisícovkou obyvatel, ve velmi  krásném prostředí leží rekreační oblast.

Památky a zajímavosti
V obci stojí kostel z roku 1785, zasvěcený Všem svatým. Na rozcestí do Ostraty, Březové a Štípy stojí
kamenný cyrilometodějský kříž jako památník minulých dob. Kaplička Sedmibolestné Panny Marie
pochází z roku 1870.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10340/hvozdna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 11:46:06



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Hvozdná získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10340/hvozdna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 11:46:06


